ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ TRẢNG BÀNG

Số:           /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trảng Bàng, ngày         tháng       năm 2024

THÔNG CÁO BÁO CHÍ

Văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân thị xã ban hành

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

 thị xã Trảng Bàng

Thực hiện Quyết định số 977/QĐ-TTg ngày 11/8/2022 phê duyệt Đề án

“Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật của người dân”; Kế hoạch số 2010/KH-

UBND ngày 30/11/2022 của Ủy ban nhân dân thị xã thực hiện Đề án “Tăng cường

năng lực tiếp cận pháp luật của người dân” trên địa bàn thị xã; Công văn số

1125/UBND ngày 09/8/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã về việc thông

cáo báo chí về văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn thị xã Trảng Bàng.

 Ủy ban nhân dân thị xã Trảng Bàng ra Thông cáo báo chí về văn bản quy

phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân thị xã ban hành quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban

nhân dân thị xã Trảng Bàng như sau:

Quyết định số 03/2024/QĐ-UBND ngày 22/7/2024.

Cơ quan ban hành: Ủy ban nhân dân thị xã Trảng Bàng

1. Hiệu lực thi hành

Ngày có hiệu lực: 28/7/2024

2. Sự cần thiết, mục đích ban hành

Căn cứ Nghị quyết số 122/NQ-HĐND ngày 08/7/2022 của Hội đồng nhân

dân thị xã Trảng Bàng về việc giải thể Phòng Y tế thị xã trực thuộc Ủy ban nhân

dân thị xã và theo hướng dẫn của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh về chuyển giao

chức năng quản nhà nước về y tế về Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban

nhân thị xã; Công văn số 4349/UBND ngày 29/12/2023 của UBND tỉnh Tây Ninh

về việc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức và biên chế

của Văn phòng HĐND và UBND cấp huyện.

3. Nội dung chủ yếu

- Gồm có 03 chương, 05 Điều cụ thể

+ Chương I: Vị trí, chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn, gồm có 02 Điều;

+ Chương II: Cơ cấu, tổ chức, biên chế, gồm có 02 Điều;

+ Chương III: Tổ chức thực hiện, gồm có 01 Điều.

2

- Cơ quan tham mưu ban hành văn bản : Văn phòng Hội đồng nhân dân và

Ủy ban nhân thị xã Trảng Bàng.

- Nội dung mới của quy định: Thay thế Quyết định số 01/2020/QĐ-UBND

ngày 06/7/2020 của Ủy ban nhân dân thị xã Trảng Bàng.

Trên đây là Thông cáo báo chí ban hành văn bản quy phạm pháp luật trên

địa bàn thị xã Trảng Bàng./.

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp;

- Các phòng, ban, ngành thị xã;

- UBND các xã, phường;

- Cổng Thông tin điện tử thị xã;

- Lưu: VT.VP

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		2024-07-30T08:53:30+0000
	Not specified

		2024-07-31T08:22:43+0000
	Not specified

		2024-07-31T08:22:44+0000
	Not specified

		2024-07-31T08:22:45+0000
	Not specified

		2024-07-31T08:22:46+0000
	Not specified